
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CAMPUS DE BLUMENAU
CENTRO TECNOLÓGICO, DE CIÊNCIAS EXATAS E EDUCAÇÃO

PORTARIA N° 082/2025/BNU de 28 de MAIO de 2025

O VICE-DIRETOR DO CENTRO TECNOLÓGICO, DE CIÊNCIAS EXATAS E EDUCAÇÃO, DO 
CAMPUS DE BLUMENAU, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de 
suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 1804/2022/GR, de 30 de agosto de 
2022, 

RESOLVE:

Art.  1º  DESIGNAR  os  servidores  abaixo  para  compor  Comissão  de  Avaliação  das 
propostas  submetidas  no  Edital  de  Chamamento  Público  nº  001/2025,  para  a 
prospecção do mercado imobiliário no município de Blumenau/SC, com vistas à futura 
aquisição  tradicional  de  imóvel  para  instalação  de  Unidades  Administrativas  e 
Acadêmicas do Campus Blumenau da Universidade Federal de Santa Catarina. 

 Heloísa Mayara Zavadniak (Presidente)
 Carlos Renato Fernandes Alves
 Josué Andrade 
 Patrícia Andréia Amaral de Freitas Barthel

Art.  2º  A  comissão  será  responsável  por  analisar  as  propostas  de  acordo  com  os 
critérios de seleção dispostos no edital.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá validade de 180 
dias.

RAFAEL DOS REIS ABREU



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CAMPUS DE BLUMENAU
CENTRO TECNOLÓGICO, DE CIÊNCIAS EXATAS E EDUCAÇÃO

PORTARIA N° 090/2025/BNU de 10 de JUNHO de 2025

O VICE-DIRETOR DO CENTRO TECNOLÓGICO, DE CIÊNCIAS EXATAS E EDUCAÇÃO, DO 
CAMPUS DE BLUMENAU, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de 
suas atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 1804/2022/GR, de 30 de agosto de 
2022, 

RESOLVE:

Art. 1º DISPENSAR, a partir de 28 de maio de 2025, a servidora Patrícia Andréia Amaral 
de Freitas Barthel, da Comissão de Avaliação das propostas submetidas no Edital de 
Chamamento  Público  nº  001/2025,  para  a  prospecção  do  mercado  imobiliário  no 
município de Blumenau/SC, com vistas à futura aquisição tradicional de imóvel para 
instalação  de  Unidades  Administrativas  e  Acadêmicas  do  Campus  Blumenau  da 
Universidade Federal de Santa Catarina. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

RAFAEL DOS REIS ABREU


